
令和４年１０月３１日   

 

古川西中学校 保護者の皆様 

 

大崎市立古川西中学校     

校長 笹川 清治    

 

「西中未来塾（パッチワーク学習）」について（お知らせ） 

秋寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対してご理解ご協力を賜っておりますことに御礼申し上げます。 

さて、本校では古川西中学校は「みんなでつくり、育てる、みんなの学校」という理念に賛同す

る方々を構成員（以下「サポーター」）として、地域の活性化と教育活動の一層の質の向上を図る

ために「古川西中学校応援団」を設立（９月１日に設立会を実施）しましたところ、サポーターの

方より標記の提案がなされました。 

つきましては、下記のとおり開催しますので、お子様を参加させる場合は切り取り線以下に記入

していただき１１月１１日（金）までお知らせいただければ幸いです。 

 

記 

１ 実施日時 令和４年１１月１５日（火），１１月２４日（木） 

帰りの会終了後から午後４時４５分（バス発車前まで）まで 

２ 場所   総合文化部活動室（校舎 3階）  

３ 対象   全学年生徒  

４ 内容   パッチワーク作成 

５ 講師   サポーター（志田地区婦人会会員） 今野 利恵子 様 

６ 準備物  裁縫セット（針，糸，はさみなど） 

７ その他 

（１）原則として上記１から４までのとおりですが、講師の都合及び行事等により中止や変更があ 

り得ます。その際は変更が確定次第、速やかにお知らせいたします。 

（２）都合の付く日だけの参加でも構いません。 

（３）費用につきましては、後日お知らせします。 

キ リ ト リ 

「西中未来塾（パッチワーク学習）」に参加します 

年  組 生徒氏名           

保護者氏名           


